Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas
Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios
e  do  Distrito  Federal),  fica  aberto  um  CRÉDITO  ADICIONAL SUPLEMENTAR,  no  valor  total  de  R$
40.238,00  (quarenta  mil,  duzentos  e  trinta  e  oito  reais),  observadas  as  seguintes  classificações  institucional,
funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

Órgão: 11 (SECRET. MUN. SERV. URB., TRANSP., OBRAS PÚBL. E MEIO AMB.)
Unidade: 03 (SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO – S.A.E.)

[...]

30 (trinta) horas semanais, não excedendo 06 (seis) horas diárias para aqueles do ensino superior 
e de 04 horas diárias e 20 horas semanais para aqueles do Ensino Médio que eventualmente 
forem admitidos. 

1.3. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível superior corresponde a: R$ 1.818,00 (hum mil, 
oitocentos e dezoito reais) para uma jornada de 06 (seis) horas diárias e 30 (trinta) horas 
semanais. O valor de Bolsa Auxílio por mês para nível médio corresponde a: R$ 1.212,00 (hum mil 
duzentos e doze reais) para uma jornada de 4 horas diárias e 20 horas semanais, com o 
acréscimo do auxílio transporte previsto na cláusula 1.4.  

1.4. O Valor do Auxílio Transporte Corresponderá a R$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos) 
que correspondem ao valor de duas tarifas de transporte coletivo municipal, por dia que